
 
 
N. REP. 2255 del 02/12/2009 – DETERMINAZIONE N. 938/68 del 02/12/2009 Pag. 1/1 

Oggetto: Corso di formazione per il Servizio Servizi Sociali - Incarico al dottor Massimiliano Colombi e 
impegni di spesa. 
 
                                                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  SOCIALE 
 
Preso atto del corso di formazione per il Servizio Servizi Sociali tenuto dal dott. Colombi Massimiliano che 
si è svolto nel corso del 2007 e del 2008 e della proficuità del medesimo; 

Considerato che il corso prevede una seconda fase suddivisa in cinque giornate i cui obiettivi sono espliciati 
nel progetto proposto dal dottor Massimiliano Colombi sociologo formatore P. IVA 01976990448; 

Valutata la proposta e ravvisato di condividerne gli obiettivi indicati; 

Dato atto che la spesa di € 3.750,00 trova copertura al Cap. 1102061, Az. 1655, ex. Imp. 592 del 2009; 

Visto l’Art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/04/2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
quanto previsto dal vigente regolamento di contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 

 
DETERMINA 

 
1) di autorizzare il corso di formazione laboratoriale “Per-corso nei servizi sociali del Comune di Macerata: 
una tappa ulteriore” che si terrà nei tempi e nelle modalità previste nel progetto; 
 
2) di incaricare il formatore sociologo dottor Massimiliano Colombi dello svolgimento del corso; 
 
3) di impegnare definitivamente la somma complessiva di € 3.750,00 al Capitolo 1102061, Azione 1655, ex 
Imp. 592/2009; 
 
4) di stabilire che la spesa di cui al presente atto venga pagata secondo il seguente programma: 

• 100% entro il 31 dicembre 2010; 
 
5) di trasmettere all’Ufficio Segreteria Organi Istituzionali per la pubblicazione sul sito informatico 
dell’Amministrazione così come previsto dall’art. 3, comma 18 della legge n. 244/07, nonché all’Albo delle 
collaborazioni esterne. 
 
 
Macerata, 02/12/ 2009 
 
 
R.P. 
Dott.ssa Maria Paola Agasucci 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SOCIALE 
D.ssa Brunetta Formica 

       (firma all’originale) 
 
 
 



 
 
N. REP. 2255 del 02/12/2009 – DETERMINAZIONE N. 938/68 del 02/12/2009 Pag. 2/2 

 
SERVIZIO  FINANZIARIO, FISCALE, PATRIMONIALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 co.4 del D.lgs 267/2000. 

o Si attesta altresì l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 
Descrizione Lavoro Importo Capitolo Azione Ex Imp.  Impegno 
Corso di formazione 
laboratoriale  

€ 3.750,00  1102061 1655 592/09 1360/09 

      
      
      
TOTALE € 3.750,00     

 
o Si attesta, altresì, ai sensi dell’art.9.2 D.L. 78/09 convertito con L.102/09, che il programma di 

pagamenti previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la 
programmazione dei flussi di cassa. 

 
Macerata, lì  14.12.2009                         
 
                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  E PATRIMONIALE 
           (Dott. Andrea Castellani) 
                                                                    (firma all’originale) 
 
 

 
 
 

 
 
 
S:\__Delibere e determine\Det_Colombi_09.doc 
 


